

BELLEK MÜZESİ

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

KIRKLARELİ DAVASI

1957 doğumlu Çetin Vural, Kırklareli'nin Pınarhisar İlçesinde 20.09.1980 tarihinde Jandarma ve Emniyet görevlileri tarafından yapılan operasyon sırasında evinden gözaltına alındı ve önce Emniyet Müdürlüğü'ne ait Pınarhisar Karakoluna ardından da 86. Piyade Alay Komutanlığı'na götürüldü. 12.10.1980 tarihinde serbest bırakıldı. Serbest bırakıldıktan bir süre sonra 24.12.1980 tarihinde dosyadaki diğer müştekiler ile tekrar gözaltına alındı ve yaklaşık bir ay Pınarhisar 86. Piyade Alay'ında gözaltında tutuldu.

1. Çetin Vural 15.09.2010 tarihinde Pınarhisar Cumhuriyet Başsavcılığı'na vermiş olduğu dilekçe ile geçmişte yaşadığı olayları anlatarak kendisine işkence yapanlar hakkında isimlerini de belirterek suç duyurusunda bulundu. Çetin Vural dilekçesinde özetle; Alay içerisinde bulunan "baraka" türü bir yerde gözaltında tutulduklarını ve gözaltındaki şahısların barakaya 7-8 metre uzaklıkta bulunan bina içerisine sırasıyla götürülerek dayak, falaka, elektrik verme ve askıya alma gibi işkence yapıldığını; işkence esnasında çıkan feryatların dışarıda sırada bekleyenler tarafından duyulduğunu; kendisinin de aynı şekilde işkence gördüğünü, küfür, hakaret ve fiziksel işkencelere maruz kaldığını; işkenceler sonrası psikolojik tedaviler gördüğünü, fişlendiğini, fişlendiği için 12 yıl boyunca "sakıncalıdır" gerekçesiyle atamasının yapılmadığını, pasaport alamadığını ve kendisine işkence yapan kişilerden davacı ve şikayetçi olduğunu belirtti.

Pınarhisar Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından açılan soruşturma dosyasında 08.03.2011 tarihinde yetkisizlik kararı verildi ve dosya Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'na gönderildi.

2. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından dosyada 13.02.2012 tarihinde "Anayasayı ihlal suçu" bakımından ayırma kararı verildi ve "işkence ve kötü muamele ile yaşam hakkının ihlali" suçları yönünden ise görevsizlik kararı verilerek dosya bu suçlar açısından Kırklareli Cumhuriyet Başsavcılığı'na gönderildi.

3. Kırklareli Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 21.02.2012 tarihinde yetkisizlik kararı verilerek dosya Pınarhisar Cumhuriyet Başsavcılığı'na gönderildi. Pınarhisar Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen soruşturmada isimleri verilen şüphelilerin ifadelerinin yanı sıra Çetin Vural'ın kendisi ile birlikte gözaltında bulunan ve işkence gören başka kişilerin de olduğunu belirtmesi ile bu kişilerin de mağdur ve müşteki sıfatıyla beyanları alındı. Bu beyanlar kapsamında; Mustafa Erişen 23.01.2013 tarihinde alınan beyanına göre, 12.09.1980 tarihinde Pınarhisar İlçesinde Jandarma görevlileri tarafından evinden gözaltına alındı ve 12.10.1980 tarihinde salıverildi. 03.02.1981 tarihinde tekrar gözaltına alındı ve yaklaşık bir hafta gözaltında tutularak serbest bırakıldı. Tüm bu gözaltı sürelerince Pınarhisar Karakolu ve Pınarhisar 86. Piyade Alay'ında gözaltında tutuldu ve sorguya alındı. Beyanında özetle; falakaya yatırılma, elektrik verilme, özellikle Oğuz Pamir tarafından sürekli tokatlanma şeklinde kötü muamelelere maruz bırakıldığını, başka şahısların da kötü muamelelere maruz bırakıldığını, kendisine bir defa askeri araç ile Pınarhisar İlçesine bağlı Cevizköy köyünde Şehitlik mevkiine götürerek 'kurşuna dizme' şeklinde infaz denemesi yapıldığını belirtti.

Metin Koç 27.02.2013 tarihinde alınan beyanına göre, 24.12.1980 tarihinde Pınarhisar Jandarma ve Emniyet görevlileri tarafından gözaltına alındı ve Pınarhisar Karakoluna götürüldü. Burada 3 gün gözaltında tutulan ve sorguya alınan Metin Koç daha sonra yanlarında bulunan 49 kişi ile birlikte Pınarhisar 86. Piyade Alay Komutanlığı'na götürüldü ve yaklaşık iki ay gözaltında kaldı. Metin Koç beyanında özetle; 86. Piyade Alay Komutanlığında Çetin Vural ve yanlarında bulunan 8 kişi ile birlikte toplam 49 kişi bir koğuşa alındıklarını, şahısların buradan tek tek alınarak sistematik bir şekilde falakaya yatırmak suretiyle işkence edildiklerini; kendisini soyduklarını ve çıplak bir vaziyette iken vücudunun değişik bölgelerine cop ile vurduklarını, yaralı bölgelere tuzlu su bastırdıklarını, yere tuz konularak yaralı ayaklar ile tuz üzerinde yürüttüklerini; gözaltında kaldığı 2 aylık süre zarfında 8 gün yukarıda anlattığı şekilde sorguya tutulduğunu, bir defasında sorgu sırasında falaka esnasında ağızına silah dayandığını ve "Konuş yoksa kafana sıkacağım, kaçarken askerler vurdu diyeceğim," dendiğini belirtti.

BELLEK MÜZESİ

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

Erdoğan Öner ve İbrahim Gezer 14.01.2013 tarihinde alınan Savcılık beyanlarında özetle; Çetin Vural'ın şikâyet dilekçesinde geçen hususlar ile isimlerin doğru olduğunu, evraklarda ismi geçen şahısların diğer mağdurlar gibi kendilerine de psikolojik ve fiziksel baskı ve işkencelerde bulduklarını, fışlendikleri için yıllarca iş bulma konusunda sıkıntı çektiklerini, maddi ve manevi olarak zarar gördüklerini belirttiler.

İsmet Çekmen 18.01.2013 tarihinde alınan beyanında, Recai Özen 14.01.2013 tarihinde alınan beyanında özetle Çetin Vural'ın ifadesinde belirtilen tüm hususlar ile isimlerin doğru olduğunu belirttiler.

Ş. K. 14.03.2013 tarihinde alınan beyanına göre, 1980 yılı Aralık ayında (ifadesinde tam tarihi hatırlamadığını beyan etti) Pınarhisar Jandarma ve Emniyet görevlileri tarafından kahvehaneden gözaltına alındı. Kendisiyle birlikte 40 kişi daha gözaltına alınarak Pınarhisar 86. Piyade Alayı'na götürüldü. Gözaltında yaklaşık iki buçuk ay kaldı ve tutuklandı. Askeri Cezaevinde bir yıl sekiz ay tutuklu kaldı. Beyanında kendisinin ve diğer arkadaşlarının falakaya yatırıldığını, işkence ve kötü muamelelerin yanında hakarete ve tehditlere maruz kaldıklarını, hatırladığı en acı veren şeyin işkence gören insanların acılar içinde çıkardığı sesler olduğunu, o seslerin halen kulaklarında çınladığını, ancak kendisinin davacı ve şikâyetçi olmadığını belirtti.

İ.D. ise 14.01.2013 tarihinde alınan beyanına göre konu ile ilgili ifade vermek istemediğini belirtti.

4. Pınarhisar Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen soruşturma neticesinde 18.11.2013 tarihli iddianame ile şüpheli sıfatıyla ifadesi alınan 5 asker ve polis hakkında Kırklareli Ağır Ceza Mahkemesi'nin 2013/410 E. sayılı dosyası ile Türk Ceza Kanununun 94/1. maddesinden (Bir kişiye karşı insan onuruyla bağdaşmayan ve bedensel veya ruhsal yönden acı çekmesine, algılama veya irade yeteneğinin etkilenmesine, aşağılanmasına yol açacak davranışları gerçekleştiren kamu görevlisi hakkında üç yıldan on iki yıla kadar hapis cezasına hükmolunur) dava açıldı.

İddianamede şüpheliler; Şevket Özyılmaz (Komiser), Reyhan Kalfa (Polis memuru), Cemal Düzen (Polis memuru), Oğuz Pamir (86. Piyade Alay Komutanı) ve Akın Baysan (86. Piyade Alay Komutanlığı 4. Bölük Komutanı) olarak belirtildi. Müşteki/Mağdurlar ise Çetin Vural, Mustafa Erişen, Birol Taşoğlu, Erdoğan Öner, İbrahim Gezer, Metin Koç, İsmet Çekmen, Recai Özen, Ş.K. ve İ. D. olarak belirtildi.

5. Kırklareli Ağır Ceza Mahkemesi'nde yapılan yargılama neticesinde 2013/410 E. Ve 2014/246 K. No'lu ilam ile 07.11.2014 tarihinde sanıklar hakkındaki davanın, söz konusu suçlar yönünden "dava zamanaşımı süresinin dolması" sebebiyle DÜŞÜRÜLMESİNE karar verildi. Gerekçeli kararda birden fazla müştekinin farklı tarihlerde farklı sürelerle gözaltında kaldıkları hususuna dayanılarak suç tarihleri, 12.09.1980 ile 24.02.1981 tarihi aralığı olarak belirtildi.

6. Katılanlar vekilleri tarafından Yargıtay'a yapılan Temyiz sonrası Yargıtay 8. Ceza Dairesi tarafından 25.09.2017 tarihinde 2017/16614 E. Ve 2017/10306 K. No'lu ilam ile yerel mahkeme kararının ONANMASINA karar verildi ve dosya kesinleşti.